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Cheftræneren har ordet

Kritisér os gerne – men støt os!
Af: Ivan Prelec, cheftræner

på spillet på den sidste tredjedel. Vi 
er ikke tilfredse, men vi ved, at mål 
avler mål. Scoringer giver selvtillid 
hos offensivspillerne, og vi håber, der 
sker det samme som ved starten af 
efterårssæsonen, hvor vi heller ikke havde 
scoret meget i forberedelseskampene, 
men pludselig væltede målene ind i 
turneringen. Det er i alt fald her, vi skal 
forbedre os lige nu. Det ser godt ud til 
træning, men i testkampene har det 
virkelig knebet med effektiviteten.

Vi har mistet Emmanouilidis – nok for 
resten af året. Hver spiller er vigtig, men 
holdet afhænger aldrig af en enkelt mand. 
Når det så er sagt, er det klart, at vi vil 
savne ”Dimi.” Det er nok den spiller i min 
tid, der har gjort størst fremskridt, og vi 
vil savne hans mål og hans assists. Ingen 
i truppen har hans speed, men sådan er 
livet, og andre må tage hans plads. Det, vi 
kan gøre, er at love ”Dimi,” at han vender 
tilbage til et Superligahold …
Det har været et meget stille vindue 
for vores vedkommende, og det kan 
både være godt og skidt. Nogle gange 
kan det være godt at ruske lidt op i en 
trup med nye spillere for at bringe ny 
motivation. Omvendt ved jeg, klubben i 
førhen har oplevet anderledes turbulente 
transfervinduer med en masse ind og ud, 
og det er heller ikke godt. Denne gang 
er det fint med et stille vindue, for vi ser 
truppen som sulten og opsat på at søge 
målet, oprykningen. Vi har stabilitet, og 
med to gange preseason omtrent med 
samme mandskab, så kender alle spillere 
hinanden vældig godt nu.

Vi er helt klar over forventningen fra 
omverdenen om, at VB skal op i 3F 
Superligae. Et pres vil der altid være på 

et hold, uanset om man roder i bunden 
og kæmper for overlevelse, kæmper for 
oprykning eller mesterskab i den anden 
ende eller blot ligger i midten, men bare 
vil vinde den næste kamp. Jeg ser det 
pres, der hviler på os for oprykning, som 
positivt. Et pres skubber til os og animerer 
os til at blive bedre. Alle omkring klubben, 
fans, sponsorer, journalister, koner, 
kærester, forældre – alle – forventer, at 
vi skal vinde hver kamp. Vi, der er inde i 
maskinrummet, ved, at så let er det ikke. 
Vi fører rækken, men alt har ikke været 
rosenrødt. Det bliver hårdt, men vi har et 
kæmpeønske om at nå vore egne mål om 
oprykning.
Så her en opfordring til fansene: I må 
gerne kritisere os, når vi fortjener det, 
men lov mig, I er bag os i næste kamp 
– også selvom vi lige har præsteret 
dårligt. Vi har brug for jer og for, at I som 
i efteråret støtter os på bedst mulig vis. 
Hav blot store forventninger, kritisér os 
gerne – men tro på os og støt os!

Lørdag gælder det Fremad Amager fra 
bundregionen. Det er et anderledes 
hold ude og hjemme, men min erfaring 
fra dansk fodbold er, at man ikke bare 
kan kigge på tabellen. Der er ingen lette 
kampe, og vi forbereder som til hvilken 
som helst anden kamp. De har ny træner, 
en tidligere VB-træner, som af den grund 
uden tvivl er motiveret. Fremad Amager 
har ikke meget at tabe, og de vil komme 
med 110 procent mod Ligaens tophold, 
så de skal nok være en udfordring. 
De har nogle spillere, vi skal være 
opmærksomme på, men vi vil forberede 
os grundigt og gøre alt for at komme godt 
for start.

God kamp!

af at være tilfreds med, og som var langt 
fra det niveau, vi viste i Tyrkiet. I alt 
fald viste det os, at hvis man ikke er 100 
procent fokuseret og determineret, så går 
det galt.

Vi har i testkampene kunnet praktisere en 
ny formation, 4-3-3, som dog ikke ligger 
så langt fra, hvad vi spillede før. Det er 
godt for os at have flere valgmuligheder, 
alt efter hvem vi møder, og vi gør det en 
smule vanskeligere for modstanderne 
at forberede sig på, hvad der venter 
dem. Skader og karantæner hos os kan 
også gøre det praktisk at kunne skifte 
spilsystem.
I de sidste par uger har vi arbejdet 

Efter en usædvanlig lang vinterpause pga. 
VM og seks ugers preseason er vi nu klar 
til første kamp. 
Efter dårlige vejr- og banehold i Danmark 
den første tid havde vi heldigvis 14 dage i 
Tyrkiet på gode græsbaner.
Spillerne har været professionelle, og 
de mødte op d. 6. januar i god fysisk 
forfatning og med masser af motivation.
Vi var godt tilfredse med udbyttet af de 
fire træningskampe i Tyrkiet, hvor vi 
kun savnede et output af de chancer, vi 
tilspillede os. Vi var ganske enkelt ikke 
effektive nok på banens sidste tredjedel.
Vi måtte så hjem til kunstgræsset igen, og 
vi sluttede af med nogle træningskampe i 
weekenden, som jeg ikke var i nærheden 
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På udebane

Fremad Amager har overvintret på en 
9. plads i NordicBet LIGA med kun to points 
ned til Hobro under nedrykningsstregen. Dermed 
handler foråret på Amager udelukkende om at 
redde sig en ny sæson i landets næstbedste række 
– og til at sikre den mission, har den traditionsrige 
klub i vinterpausen ansat 46-årige Carit Falch til at 
stå i spidsen for dagens modstander

Oplev Vejle’s flotteste bilhus

Bugattivej 4 7100 Vejle

Fremad Amager har ikke været gæster i 
Nørreskoven siden 2. november 2019, hvor 
amagerkanerne tabte hele 4-0. Dengang 
var Lukas Engel blandt andre med for 
dagens modstander, der havde sit hyr 
med en meget veloplagt Lucas Jensen
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Efter en årrække udenfor 1. division 
rykkede Fremad Amager i 2016 tilbage i 
landets næstbedste række, og her spiller 
amagerkanerne så på syvende sæson. Mens 
holdet tidligere har placeret sig i midten 
af rækken, så har de sidste par sæsoner 
udelukkende handlet om overlevelse. Således 
også denne sæson, hvor Michael Hemmingsen 
i sommer overtog ansvaret efter Peter 
Løvenkrands. Vinterpausen er dog blandt 
andet blev brugt på at skifte ud i besætningen, 
og nu er rutinerede Hemmingsen afløst 

af Carit Falch, der skal forsøge at holder 
Amager-klubben oven vande i NordicBet LIGA.
Carit Falch, 46 år, har prøver lidt af hvert i 
sin trænerkarriere. Han har både arbejdet 
på flere af ungdomsakademierne i forskellige 
sjællandske og københavnske klubber, men 
har også erfaring på cheftrænerniveau fra 
divisionerne, Superligaen, Litauen og på 
Cypern. Senest i 2020 og 21, hvor han stod i 
spidsen for Lyngby og Vejle i landets bedste 
række. 

Falch og Fremad kæmper mod 
nedrykning

På udebane

Profilen: Lucas Haren

Transfervindue med enkelte 
rokeringer

Carit Falch har haft sit mandskab igennem 
en lang opstart, der har budt på flere 
træningskampe. I generalprøven i Tyrkiet i 
sidste uge spillede amagerkanerne 0-0 mod FC 
Milsami fra Moldova

Med Christoffer Boateng ude i det meste af 
2023, bliver det i høj grad op til Lucas Haren 
at være med til at iscenesætte angriberne 
for Fremad Amager i forårssæsonen. 
25-årige Lucas Haren er på vej ind i sin 
bedste fodboldalder, og den hurtige og 
gennembrudsstærke kantspiller har leveret 
på et højt stabilt niveau i flere sæsoner. CV’et 
tæller små 100 kampe i NordicBet LIGA, og 
han har i disse leveret stabilt med både mål 
og assist fra sin position på kanten. Trods sin 
unge alder har Haren allerede et omfattende 
CV. Han er ud af det notorisk stærke akademi i 
FC Nordsjælland, hvor han ikke fik muligheden 
som senior. I stedet gik vejen over HIK i 2. 
division, inden Randers FC i Superliga så 

Fremad Amager har i det store hele haft et 
roligt transfervindue, og der har kun været 
enkelte rokeringer i spillertruppen. Rutinerede 
Jeppe Højbjerg og Mark Gundelach har forladt 
klubben, og de er blevet erstattet af yngre 
kræfter. I FC Nordsjælland er lejet offensive 
Yannick Agnero, og Christian ”TK” Køhler er 
kommet fra islandske Akranes. Det er dog 

et potentiale i den unge kantspiller. Noget 
gennembrud i det kronjyske blev det dog 
ikke til, og i stedet har Lucas Haren i først FC 
Helsingør og siden Fremad Amager slået sit 
navn fast på seniorniveau. Lucas Haren har 
ikke fodboldtalentet fra fremmede, da han er 
søn af Piotr Haren (f. 1970), der op igennem 
halvfemserne gjorde sig gældende i klubber 
som KB, Lyngby, Frem, FC København og AGF. 
Haren har aftale med Fremad Amager indtil 
sommeren 2025, og han bliver en nøglespiller 
for gæsterne i eftermiddag i Nørreskoven – 
men også i foråret, hvis Fremad Amager skal 
holde nedrykningsstregen på afstand.

en streg i regningen for Fremad, at de må 
undvære den stærke offensivspiller Christoffer 
Boateng, der har pådraget sig en alvorlig 
knæskade. Boateng stod for fire mål i efteråret, 
og han er én af flere stærke spillere til banens 
sidste tredjedel, som skulle have været med til 
at sikre klubben succes.
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På udebane

VB og Fremad Amager mødtes senest 
tilbage i juli, hvor klubberne stod overfor 
hinanden i Sundby Idrætspark i sæsonens 
anden spillerunde. Selvom VB ikke nåede det 
offensive niveau fra premieren i Helsingør, så 
blev der i glimt vist fin angrebsfodbold, og der 
var chancer til mere end de to scoringer, der 
sikrede en sejr på 2-1. Emmanouilidis åbnede 
efter en halv time, da han efter kombinationer 
kom fri i feltet og scorede. Sukuta-Pasu 
huggede VB på 2-0 med et kvarter igen, men 
Amager kunne med en reducering i de døende 
minutter genskabe spændingen. Det var Jakob 
Johansson, der med et fint spark fik scoret til 
1-2. Selvom amagerkanerne fik etableret et 
pres, så var 2-1-gevinsten fortjent, og dermed 
fik VB en drømmestart på sæsonen med 
seks point efter to svære sjællandskampe. 
Temperamenterne slog gnister et par gange på 
kunstgræsset i Sundby, og dommer Sebastian 
Friis Aagerup måtte vise gult syv gange foran 
1.604 tilskuere.

Seneste kamp: 
VB-sejr i 
Sundby

vi har fod 
på spillets 
regler og 
muligheder

Kom ind i kampen på
martinsen.dk

SOLID STILLADSMONTAGE
 TIL ALLE TYPER BYGGERI
SÅ KAN DU NÅ DET...

www.jyskstillads.dk ∙ 60 13 13 26

Vejle Kolding Esbjeg

“Fordi kaffen er vigtig”
www.sponsor-salg.dk
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Fra arkivet...

7. maj 2006: Issey Nakajima-Farran (billedet, red.) var den store publikumsyndling 
i foråret 2006, og han afgjorde flere tætte kampe til VB’s fordel i oprykningsracet. 
Som i hjemmekampen mod Fremad Amager, hvor han med en fin afslutning tidligt i 
kampen sikrede vejlenserne en føring, som blev kæmpet hjem mod amagerkanerne 
fra rækkens midterfelt. Med 1-0-sejren fik VB forårets tredje hjemmesejr i fire forsøg, 
og i ugerne efter vandt VB vigtige opgør mod AB, Køge og Lyngby, og var dermed klar 
til oprykningskampen hjemme mod Brønshøj.
På billedet er det målscorer Nakajima-Farran der runder gæsternes back Michael 
Strandquist. Issey spillede skiftevis på kanten og som angriber på Kim Poulsens 
mandskab og han nettede hele syv gange i 15 kampe på vej mod oprykningen.

TLF: 7586 8466  •  WWW.BIS-AS.DK  

www.leg-med.dk l René Marloth l Johnny Andersen 
Tlf.: 92900568 l Mail: post@leg-med.dk

Multihuse, bålhytter & 
shelter i alle størrelser.

Leg-Med ApS

Kontakt os for uforpligtende tilbud.

PALLE IVERSEN
JERN & STAAL

A|S

www.palleiversen.dk

Har du brug for vognmandskørsel, 
entreprenørkørsel eller krankørsel?

Kontakt vognmand Lars Hansen
 +45 20 40 70 56

www.niels-hansen.dk

www.thomasbilsyn.dk

Vejle
Frostvej 1A
7100 Vejle

Horsens
Grønlandsvej 11V

8700 Horsens

LINDVED ELA/S

Lindevej 4, 7100 Vejle
mail@lindved-el.dk

Tlf. 75 85 15 11
www.lindvedel.dk
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Mouhamadou 
Drammeh

Som barn spillede vi mange forskellige steder. 
Det var i gaderne omkring, hvor vi boede, 
eller i de mange parker og grønne områder, 
der er i Paris. Først da jeg var 10 år, kom 
jeg ind i en rigtig fodboldklub, og det var 
lidt sent, men sådan var det også for mange 
af mine jævnaldrende. Vi har næppe spillet 
mindre end mange andre, det var bare ikke så 
organiseret.

”
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Spillerinterview
med Mouhamadou Drammeh

Inspireret af Hugo Ekitike: 
Formstærk Drammeh nyder 
Nørreskoven

I sommeren 2021 skiftede Mouhamadou Drammeh til Vejle Boldklub fra 

franske Stade Reims, mens kammeraten Hugo Ekitike tog den anden vej 

efter at have vist sig frem i Danmark. Den alsidige franske midtbanespiller 

med det hårde venstreben havde en svær begyndelse i Nørreskoven med en 

skade, mens vejlenserne kæmpede i bunden af 3F Superliga. Men i hele 2022 

udmærkede den løbestærke Drammeh sig som en profil for vejlenserne med 

fem mål og fem assist og en fast plads på holdet. Kampprogrammet har mødt 

den sympatiske franskmand, der har seks søskende og først blev meldt ind i 

en fodboldklub som 10-årig.

Drammeh har spillet 45 kampe for VB, og den 
23-årige franskmand kan således se frem til et 
50-kampsjubilæum senere på foråret

VB’s franske midtbanespiller har både kvaliteter 
offensivt og defensivt. Her tager han en duel i 
efterårets kamp mod SønderjyskE

Af: Lars Christensen

Den lange vinteropstart er ved vejs ende, og 
A-truppen skifter uofficielle træningskampe 
ud med pointgivende turneringskampe, 
når Fremad Amager i eftermiddag er 
modstanderen i Nørreskoven. For en ung 
franskmand, der kun har været vant til 
opstart om sommeren, har denne pre-
season været ekstra hård på grund af VM-
pausen i november og december.
- I Frankrig har der oftest været halvanden 
uges pause om vinteren, hvor turneringen 
lå stille. I mit første år i Danmark spillede 
vi til langt ind i december og tog fat med 
træningen igen i januar, men denne pause 
fra turneringen har virkelig været lang. Jeg 
vil helst spille hele tiden, men pausen gav 
mulighed for at komme hjem til familien og 
se dem igen, så på den måde var det også 
positivt, siger Mouhamadou Drammeh.
- Vi har arbejdet meget på vores fysik, og 
vi er kommet i rigtig god form. Selvom vi 
holder vores krop i gang i pausen, så skal vi 
op i gear, når vi mødes i januar, og det har 

krævet, at vi tager fat. Det har alle været 
klar på, og vi er tilbage, hvor vi skal være. 
Der er mange parametre, vi har forbedret 
os på, men ellers har opstarten handlet 
om, at vi har lært et nyt system at kende 
med fire spillere i bagkæden. Det har vi 
praktiseret i vores testkampe. For mig 
som midtbanespiller betyder det ikke så 
meget. Jeg har spillet med både tre og fire i 
bagkæden tidligere i karrieren og ved, hvad 
det betyder for mig, siger Mouhamadou 
Drammeh.
Rækken af testkampe sluttede i sidste 
weekend, da vejlenserne lørdag mødte 
Esbjerg og FC Fredericia, mens det 
dagen efter var Aarhus Fremad, der var 
modstanderen.
- Det var specielt med to halvlege mod 
forskellige hold, der spillede forskellige 
systemer. Men det var godt for alle at få 
en hel kamp, og kampene viste, at vi fysisk 
er, hvor vi skal være, siger Mouhamadou 
Drammeh.
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Fremad venter i forårspremieren
Der venter fem kampe i grundspillet, inden 
NordicBet LIGA deles over på midten 
og efterlader holdene i opryknings- og 
nedrykningsspil. VB har tre kampe hjemme 
i Nørreskoven, og den første er mod Fremad 
Amager.
- Jeg kan sagtens huske dem fra kampen 
derovre i sommer. Det er et godt hold, som 
gav os problemer. De kan spille fodbold, 

Spillerinterview
med Mouhamadou Drammeh

og det undrer mig lidt, at de ikke har fået 
flere points. Vi véd, at vi har en stor fordel 
på Vejle Stadion, hvor vi kender banen og 
har publikum med os, siger Mouhamadou 
Drammeh.
Vi har hentet 18 af 24 mulige points på 
hjemmebane i denne sæson. Kan du 
beskrive atmosfæren, når I løber ind på Vejle 
Stadion? 
- Fansene i hjørnet og det øvrige publikum 

Mouhamadou DRAMMEH

Født: 15.05.1999 (23 år)
Nationalitet: Frankrig/Gambia
Position: Midtbane
Tidligere klubber: Stade Reims (-21), Vejle Boldklub 
(2021-)Kontrakt: 30. juni 2024
VB-debut: 29. august 2021, VB – FC København 0-4
Kampe for VB: 45
Mål for VB: 5
Assist for VB: 6
Ligue 1: Drammeh spillede seks kampe i sæsonen 
2020-21 i den bedste franske række for Stade Reims. 
Han debuterede med 45 minutter mod FC Lorient den 
17. oktober 2020, hvor også Hugo Ekitike var på banen 
for Stade Reims. Senere på sæsonen blev det til én 
startplads og yderligere fire indhop
Franske spillere i VB: Drammeh er den fjerde franske 
spiller på førsteholdet i VB. De første tre var Bédi 
Buval (2013), Kevin Yamga (2020-21) og Hugo Ekitike 
(2021)
Vidste du, at Drammeh med fire målgivende 
afleveringer i denne sæson har leveret næstflest 
assist for VB? De første to leverede han inden for 
den første halve time af premierenedsablingen af FC 
Helsingør, mens de to øvrige er leveret hjemme mod 
Hobro og Hvidovre. Albornoz topper med ni assist, 
mens Kirkegaard og Drammeh hver har lavet fire

#7

hjælper os rigtig meget. De skaber en 
atmosfære, som er med til at bære os 
frem, og selvom vi har været bagud i et par 
hjemmekampe, så er der støtte og opbakning 
hele vejen. Vejle Stadion er en virkelig 
god bane for os, fordi vi har så mange 
succesoplevelser derude, og modstanderne 
ved også, at vi er svære at knække i 
Nørreskoven. På vegne af truppen håber jeg, 
at vi kan skabe stemningen og rammerne 
fra kampene i efteråret, siger Mouhamadou 
Drammeh.
Drammeh glæder sig over vejlensernes 
førerposition i NordicBet LIGA, men 
franskmanden ved også, at sæsonen fortsat 
er lang, og der fortsat skal uddeles mange 
point.
- Vores store mål er, at vi skal tilbage i 3F 
Superliga. Det er det, som alle i klubben 
arbejder efter, og lige nu er vi på en 
oprykningsgivende plads i tabellen, men 
hvis vi skal blive der, så skal vi fortsætte 
takterne fra efteråret. De andre hold er 
meget motiverede, når de møder os, men 
vi har så meget tro på os selv og vores 
koncept, at vi skal være de stærkeste over 
32 kampe. Der er intet, der afgøres efter 17, 
20 eller 25 kampe, men succes kræver, at 
vi bliver ved, og hele truppen er indstillet 
på, at det kræver hårdt arbejde, siger 
Mouhamadou Drammeh.

Fodboldopvækst i Paris’ gader
Mouhamadou Drammeh er født den 15. 
maj 1999 i Paris af en mor fra Gambia og 
en far fra Senegal. Han blev ikke indmeldt 
i en fodboldklub, før han som 10-årig kom 
til Stade Reims, og i stedet spillede han 
mere uorganiseret i gaderne i den franske 
hovedstad.
- Som barn spillede vi mange forskellige 
steder. Det var i gaderne omkring, hvor vi 
boede, eller i de mange parker og grønne 

Drammeh scorede i 2022 sejrsmål i Nørreskoven 
mod AGF, FC Helsingør og AGF, og det hele har gjort 
ham til en populær skikkelse blandt fansene
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Spillerinterview
med Mouhamadou Drammeh

områder, der er i Paris. Først da jeg var 10 
år, kom jeg ind i en rigtig fodboldklub, og 
det var lidt sent, men sådan var det også 
for mange af mine jævnaldrende. Vi har 
næppe spillet mindre end mange andre, det 
var bare ikke så organiseret. Jeg var ikke 
interesseret i andre sportsgrene, der har 
altid kun været fodbold, og det var mit store 
mål, at jeg skulle kunne leve af det. Jeg 
havde muligheder i Stade Reims og Rennes 
som ti-årig, siger Mouhamadou Drammeh.
Han valgte Stade Reims, der ligger to 
timers kørsel øst for Paris i det nordlige 
Frankrig, og her blev Drammeh skolet rent 
fodboldmæssigt frem til skiftet til Vejle 
Boldklub i 2021.

- Min familie flyttede fra Paris til Reims, da 
jeg begyndte i klubben, og der boede jeg, 
til jeg skiftede til Vejle. Min familie tæller 
en storesøster, to storebrødre og tre yngre 
brødre. De fleste af dem spiller også fodbold, 
men det er på amatørniveau, og jeg er 
den eneste, der lever af det. Men vi følger 
hinandens liv, og jeg har stor opbakning fra 
dem. Jeg havde en god ungdomstid i Stade 
Reims, som er en klub, der betyder meget 
for mig. I mine ungdomsår var jeg i perioder 
meget ramt af skader og fik derfor et meget 
ukontinuerligt forløb, men Stade Reims 
troede på mig, og jeg var en del af deres 
bedste ungdomshold, siger Mouhamadou 
Drammeh.

Drammeh erobrede en plads på midtbanen 
i efteråret, og herfra blev det til flere mål og 
assist

Ekitike og Drammeh spillede sammen i 
Stade Reims i flere år, og i 2021 skiftede 
Ekitike først til Vejle, inden landsmanden 
Drammeh senere tog samme vej

Ekitike-skifte inspirerede Drammeh
Som seniorspiller blev han rykket op på 
Stade Reims B i den fjerdebedste franske 
række.
- Jeg var anfører på B-holdet i Stade Reims 
og spillede et par gode sæsoner her. I 
sæsonen inden jeg kom til Vejle, blev det 
også til kampe i den bedste franske række. 
Det var en stor drengedrøm, der gik i 
opfyldelse, og det var fedt at prøve, siger 
Mouhamadou Drammeh, der dog aldrig bed 
sig fast på holdet i Ligue 1.
- Hugo Ekitike er min gode ven, som jeg har 
spillet sammen med, og jeg havde fulgt hans 
ophold i Vejle i foråret 2021. Set klip fra 
kampene og talt med ham om VB og livet i 
Danmark. Det lød meget spændende, og da 
der kom et tilbud fra Vejle, var jeg egentlig 
meget opsat på at prøve noget nyt, og da jeg 
havde de første samtaler med Vejle, stod det 
ikke helt klart, om Hugo skulle blive her eller 
hjem til Frankrig. Danmark var langt væk 
hjemmefra, men Hugos succesfulde ophold 
havde givet mig en tryg fornemmelse, 

og så fik jeg præsenteret en god plan fra 
Vejle. Mit kendskab til fodbolden i Danmark 
var primært gennem FC København, FC 
Midtjylland og Brøndby, der har spillet i 
Europa, og de havde jo et godt niveau, siger 
Mouhamadou Drammeh.
- Det var en vanskelig begyndelse, hvor jeg 
desværre sad udenfor mens holdet havde 
det svært. Men jeg synes, at både jeg og 
holdet kom stærkt tilbage. Da vi rykkede 
ned, så bad klubben mig blive og være en 
del af det hold, der skulle spille VB tilbage, 
og det ville jeg gerne. Vejle er en dejlig lille 
by, og både min kone og jeg er glade her, 
så det har været en rigtig beslutning. Jeg 
føler virkelig, at jeg ramte mit bedste niveau 
i mange kampe i efteråret, og jeg begyndte 
at score vigtige mål. Hvis holdet og jeg 
præsterer fortsat, så kan det her blive rigtig 
godt, siger Mouhamadou Drammeh.
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Nyt fra VB Akademiet

50-årige Søren Groth Jensen er ”vendt hjem” efter nogle år som 
målmandstræner i akademiet hos SønderjyskE. Nu dygtiggør han 
unge målmandstalenter i VB, og Hjemmesiden har mødt den tidligere 
Superligakeeper fredag eftermiddag i VB Parken, før projektørerne 
på kunstbanen tændes til endnu en træningssession. Vi skal have en 
snak om den position på et fodboldhold, som nok har gennemgået den 
største forandring gennem årene.

Søren Jensen er fra Rask Mølle, og de 
første handsker blev da også slidt i ROI. Den 
unge Jensen blev så trukket ind til Vejle af 
Idrætshøjskolen på Nørremarken, hvor Hans 
Lauge havde en fodboldlinje.
Det blev da også til debut for VB’s førstehold 
i 1993. Boye Habekost blev skadet under 
opvarmningen til en kamp mod svenske 
Djurgårdens IF i Billund, og da internationale 
opgør i VB dengang talte på linje med 
turnerings- og pokalkampe, var der således 
tale om en tællende kamp for Søren, der 
måtte springe til. VB vandt 2-1, men det blev 
også hans eneste kamp med VB-logoet i 
denne omgang.

Til Vestbyen
- Nej, jeg kom ikke rigtig til fadet i VB, så i 
stedet tog jeg ned til VFC, hvor jeg spillede en 
årrække, bl.a. under Steen Thychosen, husker 
Søren Jensen.
Søren står noteret for 120 kampe for de 
grønne i Vestbyen, og sideløbende uddanner 
han sig som lærer på seminariet i Jelling med 
linjefagene idræt og geografi.
Ligesom Thychosen vender tilbage til VB, 
gør Søren det også, og i 2001 debuterer han i 
Superligaen.
- Vi var også dengang lidt af et elevatorhold, 
og vi ender med at rykke ned. Vi vandt dog 
den første kamp, hvor jeg stod, 4-2 over AaB, 
og se, om jeg ikke som debutant kom på 
Ugens Hold i Ekstra Bladet! griner Søren.
VB taber de næste tre kampe klart, men 
Jensen lykkes dog med at redde et straffe fra 
Auri Skarbalius i 1-6 nederlaget i Brøndby. 
Efter fire kampe med Søren Jensen i målet 
henter VB i vinterpausen Jesper Christiansen 
til målet og Sørens tid er forbi. 
- Min kontrakt løb ud i sommeren 2002, og 
jeg valgte at sige, at det var så det, erindrer 
Søren.

Comeback til bænken
Ikke desto mindre blev skolelæreren fra 
Kirstine Seligmanns Skole hentet ind fra 

som ungt målmandstalent stræber efter 
stjernerne. Og der er masser af skills, der 
skal øves, når han herser med de unge 
keeperfrø på træningsbanerne.

- Courtois, Neuer, Alisson, Oblak, Ederson, 
Navas, Donnarumma …
Søren formelig rabler navne på dygtige 
keepere af sig, når han skal nævne 
forbilleder, man kan se op til, når man 

oldboysholdet i 2006.
- Theis Rasmussen er førstekeeper, og 
andenkeeper Stig Olsen er blevet skadet. 
Træner Kim Poulsen tør ikke rigtig binde an 
med de helt unge, så jeg sidder på bænken 
for Theis et halvt års tid og spiller da også i 
Varde en kamp for andetholdet, der på det 
tidspunkt spiller 2. division, mindes Søren.

Herefter var det slut med aktiv fodbold – 
bortset fra oldboys – men en ny karriere 
starter for Søren, da Jesper Søgaard 
ringer og overtaler ham til at træne VB’s 
kvindemålmænd.
Herefter går turen på opfordring fra tidligere 
VB-træner Karsten Andersen til Haderslev, 
hvor Søren træner målmænd i SønderjyskEs 
akademi med fokus på de talenter, der er på 
spring til førsteholdstruppen.

- For et års tid siden blev jeg så kontaktet af 
talentchef Steen Thychosen med henblik på 
at tiltræde VB’s akademi. Det tiltalte mig, for 
arbejdspresset i Haderslev var stort. Jeg 
havde fuldt timetal på skolen, køreturen til 
Sønderjylland var lang, og de første par år 
havde jeg en 8-10 målmænd under mig i U17 
og U19. Det hjalp senere, da jeg efter corona 
kun skulle koncentrere mig om U17, men 
tilbuddet fra VB kom mig efter fire år i det 
sønderjyske alligevel tilpas, pointerer Søren.

En ny hverdag
Det nye job letter hverdagen for 
familiefaderen til to bosiddende i Bredballe.
- Jeg har fem minutter til VB Parken og ti 
minutter ned ad bakken til skolen. Tilmed har 
jeg fået tilpasset mit skema, så det passer 
godt med træningen, understreger Søren.
- Jeg har mere tid til at se video på 
målmændene og se på transitionen 
mellem holdene. Fx har Tobias Haahr 
været skadet, mens førsteholdet samtidig 
skulle bruge en akademimålmand til 
bænken. Alt det har jeg bedre tid til nu i 
samarbejde med transitionstræner Jacob 

Søren Jensen træner VB Akademiets 
målmand på ligaholdene

Søren søger den nye Neuer
Af: Ole Kristensen 
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Nyt fra VB Akademiet

Thychosen, målmandstræner Brian Dupont 
og førsteholdets målmandstræner Andras 
Gango.

Søren Jensen har normalt tre U15 keepere, 
fire fra U17 og tre U19 keepere at varetage. 
Ad gangen veksler det mellem to og seks.
- Det ideelle tal som målmandstræner, synes 
jeg, er tre ad gangen, fastslår Søren. – To 
kan fx sparke på hinanden, mens den tredje 
kan observere, hvilket er værdifuldt. Unge 
målmandstrænere foretrækker ofte større 
grupper, men jeg synes, det kan give for 
meget ventetid.

Søren Jensen tog i sin tid i VB M1 
uddannelsen, hvilket er første step i 
målmandstræneruddannelsen. Under 
sit første år i Haderslev tog Søren så 
træneruddannelsens B-licens, fordi det blev 

et krav, at målmandstrænere også skal 
have en allround træneruddannelse. Søren 
sluttede så for nylig med sidste trin, GK 
A-licensen, som er den største uddannelse 
inden for keepertræning. Uddannelsen 
rummer studietur, internater og en 
opgaveskrivning med eksamen. Kun en 30-40 
har den uddannelse i Danmark.

Den ideelle keeper
Regelændringer og spillets udvikling har 
haft enorm betydning for målmandsspillet, 
og keeperpositionen er ifølge Søren den rolle 
på et fodboldhold, som har ændret sig mest 
over tid.
- Målspark blev fx for blot få år siden altid 
sparket langt. Med reglen om, at et målspark 
ikke skal ud af feltet, spiller langt de fleste 
hold bolden ud fra målmanden, hvilket stiller 
helt nye krav til keepernes teknik. Og Manuel 

Neuer har jo været eksponent for at stå 
ekstremt højt i banen som målmand og være 
keeper-sweeper. Her er VB’s U17 keepere 
virkelig dygtige, og man kan af og til se 
målmanden stå højere oppe end stopperne i 
opspillet! Det drejer sig om mod og teknik!

Søren fortæller, at flere og flere scouts 
i højere grad koncentrerer sig om et 
målmandsemnes spil med fødderne end med 
hænderne!
- Jeg synes nu også, det er godt, hvis en 
målmand kan gribe en bold, ler Søren.

I en snak om idealhøjden for en keeper 
vurderer Søren, at i Danmark er det nok med 
1.87-1.88 m. I England op til 1.93 m pga. de 
mange indlæg i feltet.
- Filip Djukic fra Hvidovre er kun 1.81 høj, 
men havde sidste sæson det næstbedste snit, 
påpeger Søren. – Jeg synes dog, det er til den 
lave side! Vi går selv efter en minimumshøjde 
på 1.85. 

Af yderligheder hos VB gennem tiden kan 
nævnes Morten Haastrup Jensen, som kun 
var 1.80.
- Fremragende målmand, som dog intet 
kunne nå ude i feltet, vurderer Søren.
Og Dino Hodzic, reservekeeper i 2017, 2.05 
m høj. 
- Det går heller ikke. De kan gå ud og gribe 
en bold, men der er for langt ned til jorden, 
konstaterer Søren tørt. – Thibaut Courtois 
fra Real Madrid er 2.00 m, og han kan 
administrere sin højde, men han er også en 
ener!

Ifølge Søren Jensen er Mads Hermansen 
fra Brøndby det største målmandstalent 
herhjemme lige nu. Også Oliver Christensen 
i Hertha, Daniel Iversen i Leicester, Filip 
Jørgensen i Villarreal og Theo Sander i AaB 
er unge keepere, hvem fremtiden tilhører, 

mener træneren.
VB har ikke selv produceret målmænd til 
førsteholdet siden Kristian Fæste, men har 
dog afhændet Andreas Jungdal til Milan. I 
øjeblikket er Tobias Haahr – om end pt. skadet 
- dog i førsteholdstruppen.
- Og en keeper som Gustav Nørregaard 
Knudsen fra U17 ser rigtig spændende ud, 
fastslår Søren Jensen. – Han er en rigtig 
moderne type og har allerede trænet lidt med 
førsteholdet, men skal føres langsomt frem – 
fysikken skal jo følge med.

Men hvad er det egentlig, der i dag er vigtige 
kvaliteter hos en keeper?
- God med fødderne og mod til at stå højt og 
spille med, fastslår Søren. – Og den mentale 
del er en kæmpe faktor. Du er alene og 
skal kunne tackle, at en enkelt fejl fra dig 
kan være skæbnesvanger. Angriberen kan 
brænde ti chancer, score på den 11. og blive 
helt. Keeperen kan have ti redninger, droppe 
den 11. og er så skurken. Det er fejlene, 
man husker. Men det er vigtigt, at de unge 
målmænd begår fejl, for det er det, de skal 
lære at tackle. Theo Sander fra AaB – en 
17-årig keeper på et bundhold – er fx mentalt 
uhyre stærk.

Søren Jensen understreger også, at det 
verbale spiller en stor rolle i vurderingen af 
en målmand.
- Du skal være en ledertype, og det skal 
du turde vise inde på banen. Dirigere de 
andre, skubbe forsvaret op osv. – husk, 
det er målmanden, der kan overskue hele 
banen. Peter Schmeichel er nok det bedste 
type på en leder, om end det verbale efter 
min smag kammede en smule over engang 
imellem. Men stærk var han – den bedste! 
Det kan være svært for de unge at tage den 
rolle og uddele svinere til kammeraterne for 
eksempelvis en dårlig opdækning, men det 
skal de lære!

Søren har en fortid som både 
spiller og træner i Nørreskoven, 
og efter et ophold i Sønderjyske, er 
han vendt tilbage til VB Parken og 
målmandstalenterne
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Fremtiden
Søren Jensen er ikke i tvivl om, at han om 
ti år stadig befinder sig i fodboldverdenen. 
Ambitionen går dog ikke umiddelbart 
på træning af førsteholdskeepere på 
seniorligaplan.
- Jeg har da overvejet, om man måske skulle 
gå ned i tid i sit civile arbejde. Nogle klubber 
har jo også fuldtidsansatte målmandstrænere 
i akademierne. Men kombinationen af 
lærerjobbet – og for mit vedkommende endog 
idrætslærer – og trænergerningen er god 
for mig. Parallellen er jo entydig – det drejer 
sig om at lære fra sig, at flytte noget, skabe 
noget, og her er det jo oplagt at have med de 
unge at gøre.
- Men hvis Liverpool ringer, vil jeg da nok 
lige overveje det, smiler Søren, inden han 
sammen med de øvrige fra trænerstaben 
gør sig klar til at indtage kunstbanen og tage 
imod de unge mennesker – og flytte dem 
endnu et stykke hen imod deres drømme …

KOMMENDE HJEMMEKAMPE FOR AKADEMIET

vs.

vs.

U17 Liga – Aab Lørdag d. 04.03.2023 kl. 15.00 i VB Parken

U19 Liga – Lyngeby Søndag d. 19.02.2023 kl. 12.30 i VB Parken

vs. U15 Liga – Aab Lørdag d. 04.03.2023 kl. 12.30 i VB Parken

Søren Groth Jensen
Født: 03.05.1972 (50 år)
Tidligere klubber: Rask Mølle OI, Vejle 
Boldklub, Vejle FC, Vejle Boldklub
Tidligere klubber som målmandstræner: 
Vejle Boldklub, SønderjyskE
Stilling: Målmandstræner på VB Akademiet
Træneruddannelse: UEFA Goalkeeping A 
license
Civilt arbejde: Lærer på Kirstine 
Seligmanns Skole
VB-debut: 6. april 1993, VB – Djurgårdens 
IF 2-1
Kampe for VB: 5
Spillede fire Superliga-kampe for VB i 
efteråret 2001 mod AaB, Brøndby, AGF og 
FC Midtjylland
Vidste du, at Søren Jensen reddede et 
straffespark fra Brøndby-legenden Auri 
Skarbalius foran Sydsiden i sin blot anden 
Superligakamp? Brøndby førte 5-1 og endte 
med at slå vejlenserne 6-1

Nyt fra VB Akademiet

gammelhavn.nu

Lej dig ind i The HUB 

Et nyt, moderne og Henning Larsen 
tegnet kontorhus centralt i Vejle. 

•  Lejemål fra 628-5.564 m²  
inkl. fællesarealer

•  Eksklusive fællesfaciliteter

•  Bæredygtigheds certificering: 
DGNB Guld

•  Nyt parkeringshus med  
ca. 700 p-pladser, herunder  
ca. 63 lade standere

 

Lær mere om The HUB og 
Gammelhavn, Vejles nye grønne 
favn på gammelhavn.nu
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Pre-season i tal

Metropolis Arena kunstgræsbane, Kolding
Søndag den 22. januar 2023 kl. 11.00

Kolding IF – Vejle Boldklub
0-2 (0-0)

62. 0-1 German Onugkha
70. 0-2 Andreas Bredahl
Dommer: Patrick Remon Gammelholm 
(1DV)
Tilskuere: Cirka 150

Fanatic Tour Complex, Antalya, Tyrkiet
Søndag den 29. januar 2023 kl. 14.30 (dansk tid)

FC Struga Trim-Lum-Vejle Boldklub
1-2 (0-1)

33. 0-1 Richard Sukuta-Pasu
47. 1-1 Fatjon Jusufi
83. 1-2 Tobias Lauritsen
Tilskuere: Cirka 45

Miracle Sport Complex, Antalya, Tyrkiet
Lørdag den 4. februar 2023 kl. 13.00 (dansk tid)

Vejle Boldklub – FK Borac Banja Luka
0-0 (0-0)

Udvisninger: Oliver Amby, VB (86.)
Tilskuere: Cirka 50

Mardan Stadyumu, Antalya, Tyrkiet
Søndag den 5. februar 2023 kl. 09.00 (dansk tid)

Dynamo Kyiv – Vejle Boldklub
2-0 (1-0)

11. 1-0 Vladyslav Supryaga
81. 2-0 Oleksandr Yatsyk
Tilskuere: Cirka 100

Fynske Bank kunstgræsbane, Fredericia
Lørdag den 11. februar 2023 kl. 12.00

Vejle Boldklub – Esbjerg fB
0-0

Dommer: Jacob Rasmussen (1DV)
Tilskuere: Cirka 150
NB: Kampen blev spillet over 45 
minutter

Fynske Bank kunstgræsbane, Fredericia
Lørdag den 11. februar 2023 kl. 13.00

FC Fredericia – Vejle Boldklub
1-1

5. 0-1 Oliver Provstgaard
39. 1-1 Nicolai Brock-Madsen
Dommer: Jacob Rasmussen (1DV)
Tilskuere: Cirka 150
NB: Kampen blev spillet over 45 
minutter

Engum Stadion kunstgræsbane, Vejle Ø
Søndag den 12. februar 2023 kl. 13.00

Vejle Boldklub – Aarhus 
Fremad 1-2 (0-1)

14. 0-1 Niels Letort
51. 0-2 Jeppe Hansen
59. 1-2 German Onugkha
Dommer: Aydin Uslu
Tilskuere: Cirka 200

Emirhan Sports Complex, Side, Tyrkiet
Lørdag den 28. januar 2023 kl. 15.00 (dansk tid)

FC Flyeralarm Admira – Vejle Boldklub
0-1 (0-0)

82. 0-1 Thomas Gundelund
Tilskuere: Cirka 35

Den første fredag i januar samlede cheftræner Ivan Prelec og 
trænerteamet spillertruppen igen efter den historisk lange julepause 
på grund af VM slutrunden i Qatar. Forude ventede seks ugers intens 
opstart med masser af hårdt slid i den våde danske vinter, men også 
træningskampe og en fjorten dage lang træningslejr i Antalya. Som 
forberedelse til forårssæsonen har VB spillet otte testkampe mod 
både danske og udenlandske modstandere og der har været masser af 
spilminutter til hele truppen.

Emmanouilidis var så uheldig at beskadige 
korsbåndet i sit ene knæ under træningslejren i 
Antalya, og der venter dermed mange måneders 
genoptræning for den græske VB-topscorer

Onugkha er i januar vendt tilbage fra 
lejeophold i israelske Ihud Bnei Sakhnin, 
og han har scoret to mål i opstarten
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Pre-season i billeder

Der var gensyn 
med udlejede Hans 
Høllsberg, da VB og 
EfB spillede 0-0

Efter et sent afbud fra 

Chornomorets Odesa, 

fik VB arrangeret en 

test mod den ukrainske 

storklub Dynamo Kyiv. 

Der var gode momenter 

og chancer til VB-mål i 

nederlaget på 0-2

Arsic og VB besejrede 
Kolding IF 2-0 i den 
første testkamp

Der har været masser 
af spilminutter til 
VB’s yngste spillere 
i pre-season. Her er 
det Oliver Amby mod 
nordmakedonske FC 
Struga Trim-Lum
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SPORTS-
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CAMPUS
 VEJLE

GO´
KAMP!

Bliv en del af 
DANMARKS 
STÆRKESTE 
sportscollege

        MURERARBEJDE
I ØJENHØJDE

- FACADERENOVERING
- FLISEARBEJDE
- OMFUGNING AF MURVÆRK
- RESTAURERING OG RENOVERING
- MICROCEMENT

- NETPUDS
- TILBYGNING
- BADEVÆRELSER
- KØKKENER
- VANDSKURING

Skriv til Kurt - kurt@murerkurt.dk           Uforpligtende samtale - 27 15 77 88

Murermester Kurt Ejgaard Poulsen ApS

.dk

www.sponsor-salg.dk

Vil du vide mere? 28 58 48 25 kontakt@sponsor-salg.dk

Sponsor-salg har igennem de seneste mange år hjulpet danske 
sportsklubber, store som små, med at generere midler til udvikling, 
drift og gode oplevelser for fans, medlemmer og sponsorer. 

VI SIKRER MIDLER TIL SPORTEN



Statistik
2022-2023
Statistik

19. Runde 

Fredag 24.02.2023 18:30 Fremad Amager - Hobro IK

Fredag 24.02.2023 18:30 HB Køge - Vejle Boldklub

Fredag 24.02.2023 19:00 Sønderjyske - FC Fredericia

Lørdag 25.02.2023 13:00 Vendsyssel FF - Næstved BK

Lørdag 25.02.2023 13:00 Hillerød Fodbold - Hvidovre IF

Lørdag 25.02.2023 15:00 Nykøbing FC - FC Helsingør

18. Runde 

Fredag 17.02.2023 19:00 FC Helsingør - HB Køge

Lørdag 18.02.2023 13:00 Hvidovre IF - Nykøbing FC

Lørdag 18.02.2023 13:00 Vejle Boldklub - Fremad Amager

Søndag 19.02.2023 13:00 Næstved BK - Sønderjyske

Søndag 19.02.2023 14:00 FC Fredericia - Hillerød Fodbold

Søndag 19.02.2023 14:00 Hobro IK - Vendsyssel FF

Mesterskabsspil	 Nedrykningsspil

NAVN HOLD MÅL

Mileta Rajovic Næstved BK 9

Wessam Abou Ali Vendsyssel FF 8

Christian “Greko” Jakobsen Hvidovre 8

Dimitris Emmanouilidis Vejle Boldklub 8

Kristian Kirkegaard Vejle Boldklub 7

Lasse Steffensen Vendsyssel FF 7

Richard Sukuta-Pasu Vejle Boldklub 7

Liam Jordan FC Helsingør 7

Yousef Salech HB Køge 6

Emil Berggreen SønderjyskE 6

NAVN HOLD MÅL

Dimitris Emmanouilidis Vejle Boldklub 8

Kristian Kirkegaard Vejle Boldklub 7

Richard Sukuta-Pasu Vejle Boldklub 7

Mouhamadou Drammeh Vejle Boldklub 3

Andrés Ponce Vejle Boldklub 3

Arbnor Mucolli Vejle Boldklub 3

Marius Elvius Vejle Boldklub 2

Raúl Albentosa Vejle Boldklub 2

Oliver Amby Vejle Boldklub 1

Oliver Provstgaard Vejle Boldklub 1

TOPSCORERLISTE

VB TOPSCORERLISTE

K V U T MÅL P

1 Vejle Boldklub 17 12 1 4 37 – 18 37

2 Hvidovre IF 17 10 3 4 39 - 22 33

3 Næstved BK 17 8 7 2 30 - 16 31

4 Vendsyssel FF 17 9 3 5 28 – 21 30

5 FC Helsingør 17 9 1 7 26 – 27 28

6 Sønderjyske 17 8 3 6 32 – 24 27

7 HB Køge 17 6 3 8 23 – 24 21

8 Hillerød Fodbold 17 6 3 8 23 – 32 21

9 Fremad Amager 17 5 2 10 19 – 34 17

10 Hobro IK 17 3 7 7 10 – 22 16

11 FC Fredericia 17 4 3 10 23 – 30 15

12 Nykøbing FC 17 2 4 11 16 – 36 10

38 39



Kampstatistik
Forår 2023

Runde Dato Modstander H/U Resultat Tilskuere

18. 18.02.2023 Fremad Amager

19. 24.02.2023 HB Køge

20. 05.03.2023 Vendsyssel FF

21. 12.03.2023 FC Fredericia

22. 18.03.2023 Næstved

23. Playoff kamp

24. Playoff kamp

25. Playoff kamp

26. Playoff kamp

27. Playoff kamp

28. Playoff kamp

29. Playoff kamp

30. Playoff kamp

31. Playoff kamp

32. Playoff kamp

5. 01.03.2023 FC København U

5. 06.03.2023 FC København H

Målscorere (minut)

Pokalen

40 41



Spillerstatistik
Forår 2023
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1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12.

Fremad Amager

HB Køge

Vendsyssel FF

FC Fredericia

Næstved

Playoff kamp

Playoff kamp

Playoff kamp

Playoff kamp

Playoff kamp

Playoff kamp

Playoff kamp

Playoff kamp

Playoff kamp

Playoff kamp

FC København

FC København

Forår
2023

X = fuldtid,   I = indskiftet,   U = udskiftet,   IB = ikke benyttet indskifter,   K = karantæne,   RK = rødt kort
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13. 14. 15. 17. 19. 22. 24. 25. 27. 30. 33. 34. 37. 52. 59. 60. 99.

X = fuldtid,   I = indskiftet,   U = udskiftet,   IB = ikke benyttet indskifter,   K = karantæne,   RK = rødt kort

Pokalen

42 43



Spillertrup
2022-2023

se mere på www.vejle-boldklub.dk
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Marius 
Elvius
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5
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Albentosa

Fodbold- og Event
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7
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Emmanouilidis
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Saeid 
Ezatolahi

14

Thomas 
Gundelund

13

Stefan
Velkov

12

Nathan
Trott

15

Ebenezer 
Ofori
HETEK

SC

Marius Adrian 
Nicolae
Sportschef

se mere på www.vejle-boldklub.dk

52

Andreas 
Bredahl

27

Sirong
Li

30

Oliver
Amby

1

Lucas Hägg 
Johansson

37

Christian
Gammelgaard

Lindved El

34

Lundrim 
Hetemi

Tøjeksperten ERHVERV

4

Oliver 
Provstgaard

25

Tobias 
Lauritsen

22

Vladimir 
Arsic

24

Tobias Haahr 
Jakobsen

19

Richard 
Sukuta-Pasu

AT

Damir 
Grlić

Assistenttræner

CT

Ivan 
Prelec

Cheftræner

HETEK

Bredballe Have-og 
Anlægsservice

Murermester Anders 
Bové

Uni-technology

HOKA Tæpper 
& Gulve Vejle Vejle Turisttrafik

JTT Conveying

AT Biler

Universal TransportEY
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Vejle Boldklub går i 2023 ind i sit 132. år 
som en lokalforankret og dybt rodfæstet 
institution i Vejle. 

Vejle Boldklub har gennem hele sit 
virke taget ansvaret, været synlig og 
skabt dybe rødder i lokalsamfundet. 
Gennem hele Vejle Boldklubs levetid har 
Kong Hans Eg sideløbende stået stolt, 
majestætisk og med rødderne solidt 
plantet i Nørreskovens muld.  

Vejle Boldklub præsenterer derfor nu 
konceptet Kong Hans Eg. Et koncept, 
der har til formål at vise Vejle Boldklubs 
hjerte for udsatte børn og unge. Nogle 
gange er det et kram eller blive set og 
hørt - andre gange er det at deltage 
i glædelige begivenheder og opleve 
hverdagen blive sat på pause. 

Vejle Boldklub takker følgende 
virksomheder for deres støtte til 
Kong Hans Eg-initiativet: 

Dan Cake  -  HETEK  -  HTH Køkkenforum  -  Vejle Turisttrafik  
Martinsen  -  Artusbyg  -  Tøjeksperten ERHVERV  -  Din Madpartner

KlimaEnergi  -  UG Metal  -  Universal Transport  -  Villa Nordic 
Vingsted Hotel & Konferencecenter

VB Sponsoroversigt

HOVEDSPONSORER:

4746



 Ny adresse  - Tønnesgade 6
10% rabat hvis man fremviser selfie

fra dagens kamp i Nørreskoven

Dan Cake A/S
Hjortsvangen 15  

DK-7323 Give
www.dancake.dk

CAKE
MY DAY

Sjællandsgade 17
7100 Vejle

Tlf: 7942 0199

www.lysmesteren.dk

Hos os får du:
• Grundig gennemgang
   af din bolig
• Lokalkendt vurde-
  ringsekspert
• Den rigtige pris fra
   starten
• Rådgivning om det
   bedste salg
• Ingen forpligtigelser
 

Danbolig Give • Torvegade 5-7 • 7323 Give
Telefon 75 73 99 00 • www.danbolig.dk

VB Sponsoroversigt

EKSKLUSIVSPONSORER:

20 33 20 16
Hans Jensens Vej 27 • 7160 Tørring • Tlf. 75 80 20 16 

reno@renolaursen.dk • www.renolaursen.dk

Murerfirmaet

49



• b.energi
• Casino Munkebjerg
• HTH Køkkenforum
• MB Solutions A/S
• Moss Copenhagen
• Munkebjerg Hotel
• OMP

• 5E Byg A/S
• Anders Andersen’s Rengøring
• Apollo Fitness ApS
• Artusbyg A/S
• AT Biler A/S
• Autocentralen
• B2B supply
• Bagger-Sørensen Invest A/S
• Biblioteksmedier A/S
• Billund Lufthavn
• Boligbutikken Vejle
• Byens Rens 
• Bygma Agerbæk
• Bøje & Brøchner a/s
• Conrads
• DK Company
• Ejner Hessel A/S

• Frøs Sparekasse
• FS Spedition A/S
• Home Vejle
• H & P Frugtimport
• JPS Rengøring
• KlimaEnergi A/S
• KT Erhvervsbyg A/S
• Lindved El A/S
• Malerfirmaet Martin Buch

• A-Skrot Aps 
• A/S Svend Jensen Fragtruter
• Add-On Products ApS
• Allan Hansen Automobiler A/S
• AV CENTER
• Beierholm
• Billund Express A/S
• Bredballe Have- og Anlægsservice
• Børkop Industriservice A/S
• CABINN
• Campex
• Codex Advokater
• Colliers International 
  Danmark A/S
• Comwell Kellers Park
• Dan Cake A/S
• Danbolig
• Danish Crown Foods
• Danske Bank
• Davidsen
• DMR A/S
• DRIVE Business
• Easi’r

• Ole Nonbye A/S
• Palle Iversen A/S Jern Staal
• Preben Jørgensen Huse A/S
• R2 Group Holding A/S
• SKOV Advokater
• Sole Gruppen
• Sport24

• EY P/S
• Flammen
• Give Elementer
• Hetek A/S
• Hoka Tæpper & Gulve ApS
• Isabella Fonden
• JD BYG ENTREPRISE ApS
• JTT Conveying A/S
• Jysk Fynske Medier
• Kvickly Vejle
• LHM Lerche-Henriksen & 
  Møller A/S
• Lido Fitness
• Lumiere Stretch Ceiling        
  Denmark A/S
• Mogens Daarbak A/S
• Nordic Food Service

• Martinsen Statsautoriseret  
  Revisionspartnerselskab
• Middelfart Sparekasse
• Nykredit
• Peab Asfalt
• Peter Larsen Kaffe A/S
• Rema 1000
• Soak A/S
• Spar Nord Bank A/S

• EDC Erhverv Poul Erik Bech
• Elsborg.Pro
• Fredlev Byg
• Free-Form A/S
• Futurum Aps
• FysioPlan ApS
• G.S.V. Materieludlejning A/S
• GO-CHARGE
• Gorms Apotek
• H.T. Transport & Spedition A/S
• HAMAG 
• Hartmanns
• Handelsbanken Vejle Afdeling
• Heatsave A/S
• Helge Frandsen A/S
• Hoppe & Møldams ELEKTRO ApS
• HOUSE OF DENMARK A/S
• Intego A/S - Hedensted
• Jacob Jensen Entreprenørforretning
• Jansson Gruppen A/S
• Jyske Bank A/S Vejle
• Jørgensen & Utoft 
• K. Weis A/S

• Staalservice A/S
• Stock Group
• UIV A/S
• Universal Transport &
  Flytteforretning ApS
• V.Meyer A/S
• Wulff Group A/S

• Ok Snacks A/S
• Opening A/S
• P.A. ANDERSEN & SØNNER
• Petrowsky A/S
• PL Kleinsmedie
• Pulsz
• Randers Kød Engros ApS
• Scandic Jacob Gade Vejle
• Sydbank A/S
• Trekantens El Teknik
• Tøjeksperten Erhverv
• Vejle Kommune
• Vejle Turisttrafik ApS
• Vingsted Hotel &   
  Konferencecenter

• Sports Pharma A/S
• Sunset Boulevard
• Tirsbæk Bakker
• Vejle Idrætsefterskole
• Vejle Musikteater
• Vestjysk Bank
• VINOBLE

• Kajdis Algerens ApS 
• Klink & Jensen
• Langkjær Ejendomme
• LER Ejendomme ApS
• Linderoth A/S
• Lifa A/S
• LMT Transport
• Morten Larsen & Søn Transport
• Murermester Anders Bové 
• Murermester Ove Larsen
• NFT
• Nordicals
• NPV A/S
• Ny Vejle Caravan A/S
• Oase Outdoors
• Optiker Frandsen Aps
• PA BYG ApS
• Palles Bageri
• Phønix Tag Vejle A/S
• Profil Design Trading ApS
• PWC
• Radio Viva 
• Ringkjøbing Landbobank

PLATINSPONSORER:

GULDSPONSORER:

SØLVSPONSORER:

BRONZESPONSORER:

VB Sponsoroversigt

• 3D Sport Signs SL 
• AB CATERING A/S
• AIR-WEX ApS
• Alko Print A/S
• Anders Buhl Udlejning
• AP Regnskab Aps
• A-Sport A/S
• BANK Fotografi
• Blomsterhuset Ramdal
• BM Maler
• Boje & Ladekjær ApS
• Brdr. Plagborg A/S
• Brians Renovation ApS
• Brødrene Dahl A/S
• BSM Reklame
• Byens Bilpleje.DK ApS
• Cleentek
• Danisol Teknisk Isolering ApS
• Din Førstehjælp
• Domea Vejle-Børkop
• DS Smith
• EDC Erhverv Poul Erik Bech
• Engredo ApS
• Ensure Thychosen Vejle 
• ESKE´s
• eventii A/S
• F10
• Fary Lochan Destilleri A/S
• Filskov Kro ApS
• FN Entreprise
• FOCUS ADVOKATER
• Fodbold- og Event
• Fotografen v/ Bo Nielsen
• FROM Grafisk
• GoSail A/S 
• Hans Laursen Optik A/S
• Havens Vin & Tobakhus
• HIFI KLUBBEN Vejle
• Hobby Caravans
• Hotel Bredehus
• Hotel Hedegaarden A/S

• Håndværkergården
• Intego A/S - Hedensted
• Jysk Fugekompani A/S
• Jobcenter Vejle
• Kiropraktisk Klinik  
  Enghavecentret
• KJ Food ApS
• Kop & Kande Give EL
• Kraft Biler Erhverv A/S 
• Ĺ ANGOLO
• Lawaetz Byg ApS
• LH Uni Gulve A/S
• Licence2u.dk
• Linderoth A/S
• Lissau A/S
• Michael Nørgaard
• MobilHouse A/S
• Mols Rejser
• Møbelpolstrer Martin  
  Christensen & Søn
• Newsale Emballage ApS
• Nikolajsen Agentur
• Nortec System A/S
• Ok A.M.B.A.
• Ole Vestergaard Ejendomme
• PanzerGlass
• Partnership
• Raunstrup Tømrer A/S
• René Lauritsen A/S
• Resen Mobiltek
• Ruby Rejser
• Sadolin Farveland 
• Sandmanden - Storsække service
• Sandvad Sognegaard
• Sigurd Müller Vinhandel A/S
• Skjoldbjerg Garnihotel
• Skævt Reklamebureau
• Solar Danmark A/S
• Spangsberg Ejendomme
• Spar Brejning
• Svends Autolakering ApS

• Tamaco Holding A/S
• TAVERNA Hellas
• Telesikring
• The Licious – Sandwich & Love
• Titanplan A/S
• Tornbjerg Schou ApS
• Tømrermesteren Søren Bak ApS
• Tørring VVS A/S
• Uni-technology A/S
• Vase, Norup & Grünberger A/S
• Vinding Gruppen A/S
• XL BYG BREJNHOLT VEJLE
• YX Truck
• ZOLTUS INVEST ApS
• Aarhus Jernbane Apotek

ERHVERVSKLUBMEDLEMMER

• SCANVIEW A/S
• Share IT
• Shell & Automester Øster Snede
• Silkeplanter – Green Trading
• Skovdal Kro A/S 
• Skyttehuset ApS
• Sparekassen Danmark af 1871
• Speakloud
• Stark Vejle 
• Super Dæk Service – Vejle ApS
• Superego

• Tantec A/S
• Telos Team ApS
• The Buddha Bowl Project
• Toubro Holding ApS
• Trædballe Skov og Have Service
• Tvis Køkkener
• Tømrerfirmaet Karsten      
  Høgsborg ApS 
• Tønnes & Ulstrup A/S
• Tømrermester Jan Kristensen
• Tørring Autolager Aps

• UniCorp ApS
• Unit IT
• Vejle Byg & Montage ApS
• Vejle Erhvervshavn• VIDEOLAB
• Villa Nordic
• Vognmand Knud Gade A/S
• Aagaard Jensen A/S
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Klubberne

Cheftræner: Carit Falch
Assistenttræner: John Bredal
Assistenttræner: Fabio Mazzone
Fysisk træner: Benjamin Mortensen
Fysioterapeut: Jonathan Brun Bar-Yaacov
Holdlæge: Jakob Klit
Team Manager: Kim Nykvist
Holdleder: Jørgen Larsen
Head of Sport: Jacob ”Gaxe” Gregersen

1. Jacob Pryts Larsen (m)
3. Pierre Kanstrup
4. Christian Friedrich
5. Jacob Haahr Steffensen
6. Christoffer Palm
7. Lucas Haren
8. Gustav Marcussen
10. Markus Bay
11. Jakob Johansson
12. Mikkel Prasz Lejbowicz
13. Mads Aaquist
14. Hans Christian Bonnesen
15. Peter Jul Nielsen
16. Mikkel Basse
17. Cornelius Allen
18. Paolo Medina
19. Hektor Eusebius Højbjerre-Thomsen
20. Magnus Ravn
21. David Boysen
22. Michael Lumb
23. Henrik Wendel Meister
24. Oliver Funch (m)
25. Viggo Matthiesen-Andersen (m)
45. Christoffer Boateng
Yannick Agnero
Christian “TK” Køhler
Emil Staugaard

VEJLE BOLDKLUB FREMAD AMAGER

Cheftræner: Ivan Prelec
Assistenttræner: Damir Grlić
Assistenttræner: Steffen Kielstrup
Målmandstræner: András Gángó
Analytiker: Tomislav Brezović
Fysisk træner: Mario Škrablin
Sundhedschef: Asger Pedersen
Fysioterapeut: Jakob Bro
Team Manager: Erik ”Mumi” Knudsen
Holdleder: Ioniţă Vlad
Holdleder: Søren Thrane
Sportschef: Marius Adrian Nicolae
Analytiker: Joachim Kvejborg

1. Lucas Hägg Johansson (m)
2. Christoffer Ravn
3. Miiko Albornoz
4. Oliver Provstgaard
5. Hamza Barry 
6. Raúl Albentosa
7. Mouhamadou Drammeh
8. Azer Busuladzic
9. German Onugkha
10. Kristian Kirkegaard
11. Arbnor Mucolli
12. Nathan Trott (m)
13. Stefan Velkov
14. Thomas Gundelund
15. Ebenezer Ofori
17. Dimitris Emmanouilidis
19. Richard Sukuta-Pasu
22. Vladimir Arsic
24. Tobias Haahr Jakobsen (m)
25. Tobias Lauritsen
27. Sirong Li
30. Oliver Amby
34. Lundrim Hetemi
37. Christian Gammelgaard
52. Andreas Bredahl
59. Marius Elvius
60. Saeid Ezatolahi

Få de seneste nyheder

Annonceslag: Sponsor-salg, www.sponsor-salg.dk
Produktion: From Grafisk, www.shop.from-grafisk.dk
Redaktion: Lars Christensen, Ole Kristensen 

Næste hjemmekamp

Dommer: Patrick Remon Gammelholm | Liniedommere: Steffen Beck Bramsen og Alex Petersen | 4. dommer: Jacob Rasmussen

VEJLE BOLDKLUB  -  VENDSYSSEL FF
Søndag 5. marts 2022 Kl. 15.00

vs.
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Føtex Vejle City
Nørregade 23 • 7100 Vejle • Tlf. 7643 8000

Føtex Havnen
Windfeld Hansen Gade 1 • 7100 Vejle • Tlf. 7971 6000

Vejles hyggeligste
restaurant med 
dejlig gårdhave Tlf. 75 83 78 87

Nørregade 79 - 8, 7100 Vejle

Vejle Kolding Esbjeg

“Fordi kaffen er vigtig”

Føtex Vejle City
Nørregade 23 • 7100 Vejle • Tlf. 7643 8000

Føtex Havnen
Windfeld Hansen Gade 1 • 7100 Vejle • Tlf. 7971 6000

EKL revision
Skomagervej 13 B

7100 Vejle
www.ekl.dk

MB Solutions
IT-drift

IT-sikkerhed

mb-solutions.dk
Innovations Allé 3 ӏ 7100 Vejle

Book jeres næste møde, kursus eller konference  
på 7586 5533 - se mere på vingsted.dk

HUSK SKIFTESKO!
TIL DANMARKS AKTIVE HOTEL TIL DANMARKS AKTIVE HOTEL 
& KONFERENCECENTER& KONFERENCECENTER

www.sponsor-salg.dk

Vil du vide mere? 28 58 48 25 kontakt@sponsor-salg.dk

Sponsor-salg har igennem de seneste mange år hjulpet danske 
sportsklubber, store som små, med at generere midler til udvikling, 
drift og gode oplevelser for fans, medlemmer og sponsorer. 

VI SIKRER MIDLER TIL SPORTEN



7140 Stouby  |  7682 3380  |  receptionen@vejlefjord.dk | www.hotelvejlefjord.dk

Kvalitetstid
PÅ SLOTTET I SKOVEN


